
Premia na rozpoczęcie pozarolniczej 
działalności gospodarczej na obszarach 
wiejskich

Od 13 marca do 11 kwietnia ARiMR będzie przyjmowała wnioski o 
przyznanie premii na rozpoczęcie działalności pozarolniczej, 
w ramach poddziałania „Pomoc na rozpoczęcie pozarolniczej 
działalności gospodarczej na obszarach wiejskich”, finansowanego z 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

Wnioski należy składać do oddziału regionalnego ARiMR, właściwego ze względu 
na miejsce zamieszkania ubiegającego się o pomoc. O premię w wys. 100 tys. 
złotych na rozpoczęcie działalności pozarolniczej będą mogli ubiegać się rolnicy, 
małżonkowie oraz domownicy, którzy podlegają ubezpieczeniu społecznemu 
rolników w pełnym zakresie z mocy ustawy, nieprzerwanie co najmniej od 24 
miesięcy poprzedzających dzień złożenia wniosku o przyznanie pomocy.

Pomoc może być również przyznana beneficjentowi poddziałania „Płatności na 
rzecz rolników kwalifikujących się do systemu dla małych gospodarstw, którzy 
trwale przekazali swoje gospodarstwo innemu rolnikowi” objętego PROW 2014 – 
2020. Wnioskodawcy nie mogą być wpisani do Centralnej Ewidencji i Informacji o 
Działalności Gospodarczej lub Krajowego Rejestru Sądowego albo ewidencji 
prowadzonej przez jednostkę samorządu terytorialnego w ciągu 24 miesięcy 
poprzedzających dzień złożenia wniosku o przyznanie pomocy.

Pomoc nie przysługuje osobie, która była lub jest beneficjentem następujących 
instrumentów wsparcia: „Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej” 
objętego PROW 2007-2013, „Premie dla młodych rolników”,„Restrukturyzacja 
małych gospodarstw” objętych PROW 2014 – 2020.

Premia będzie wypłacana w dwóch ratach. Pierwsze 80% premii zostanie 
wypłacone po spełnieniu przez beneficjenta warunków określonych w wydanej 
przez Dyrektora Oddziału ARiMR decyzji o przyznaniu pomocy, w okresie 9 
miesięcy od dnia doręczenia decyzji. Pozostałe 20% premii beneficjent otrzyma 
po realizacji operacji opisanej przez niego w biznesplanie.

 



Więcej informacji http://www.arimr.gov.pl/aktualnosci/artykuly/100-tys-zl-na-
pomoc-na-rozpoczecie-pozarolniczej-dzialalnosci-gospodarczej-na-terenach-
wiejskic.html
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